МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВЕРХНЕУСИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ВЕРХНЕУСИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Ленина ул., 89, с. Верхнеусинское, Ермаковский район, Красноярский край, 662842    телефон 8 (391-38) 36-4-98

РЕШЕНИЕ
07 июня 2013 г.                      с. Верхнеусинское                                   № 60-181р
Об утверждении Положения об
Адресном реестре в муниципальном

образовании Верхнеусинский сельсовет

В целях установления единых правил присвоения адресов объектам недвижимости в муниципальном образовании Верхнеусинский сельсовет, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 7, 20 Устава Верхнеусинского сельсовета,  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.    Утвердить Положение об Адресном реестре в муниципальном образовании Верхнеусинский сельсовет согласно приложению №1.

2.   Контроль за исполнением решения возложить на главу администрации Верхнеусинского сельсовета Флегентова А.Ф..
3.   Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Усинские вести».
Глава сельсовета                                                                                            А.В. Екимов
Приложение № 1

к решению Верхнеусинского сельского

Совета депутатов от 07.06.2013 № 60-181р
Положение

об адресном реестре в муниципальном образовании

Верхнеусинский сельсовет

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение определяет единый порядок регистрации адресов и всех изменений в них на территории Верхнеусинского сельсовета (далее по тексту – сельсовет), а также порядок ведения единого адресного реестра сельсовета (далее по тексту - Адресный реестр).

1.2. Администрация Верхнеусинского сельсовета (далее по тексту – администрация сельсовета) осуществляет формирование и ведение Адресного реестра.
1.3. Требования настоящего Положения являются обязательными для исполнения всеми юридическими и физическими лицами на территории сельсовета.

1.4. Объектами адресации (далее - Объект), подлежащими включению в Адресный реестр, являются:

- предприятия и другие учреждения;

- организации как имущественные комплексы;

- отдельно стоящие общественные, производственные, иные жилые и нежилые здания, строения, сооружения;

- земельные участки, в том числе под строительство объектов недвижимости;

- жилые помещения в многоквартирных домах.

По заявке заказчика объектам недвижимости присваиваются новые адреса.

1.5. Адресный реестр - это свод пространственно привязанной адресной информации о месторасположении земельных участков, зданий, строений, сооружений, объектов незавершенного строительства, содержащий однозначные ссылки на объекты адресного плана, кадастровые номера объектов недвижимости. Справочник исторически сложившихся наименований.

1.6. Заявителями установления (изменения) адреса  являются:

- юридические и физические лица - собственники и владельцы объектов адресации,

- а также администрация сельсовета по своей инициативе.

1.7. Оформление и регистрация прав на объекты недвижимости, а также иные операции с объектами недвижимости производятся в установленном порядке только по адресам объектов, внесенным в Адресный реестр.

1.8.  Администрация сельсовета несет ответственность за достоверность, полноту, сохранность и представление потребителям адресной информации.

2. Состав и структура Адресного реестра

1.1. В состав Адресного реестра входят:

       - перечень поименованных объектов (улиц, переулков,  площадей и т.п.), адресов объектов недвижимости и соответствующих им реквизитов;

- система автоматизированной обработки адресной информации на бумажном и на электронном носителях.

        2.2. Структура Адресного реестра состоит из:

        2.2.1. Для поименованных градостроительных объектов (улиц, переулков, площадей и т.п.):

- регистрационный номер объекта;

- документ - основание для регистрации (вид документа, его номер, дата);

       2.2.2.   Для объектов недвижимости:

- вид объекта (комплекс строений единого функционального назначения, здание, строение, сооружение, гараж, помещение и т.д.);

- название улицы, переулка, площади и т.д. и номер объекта недвижимости;

- регистрационный номер объекта;

- кадастровый номер участка, в отношении которого присваивается адрес;

- геокод адреса (координаты местонахождения адреса в системе координат) или ситуационный план участка, на котором расположен Объект, в отношении которого присваивается адрес.

- документ - основание для регистрации (вид документа, его номер, дата).

- номер и дата составления акта;

3. Предоставление информации из Адресного реестра

  3.1. Информация, содержащаяся в Адресном реестре, является открытой. Она представляется безвозмездно и в полном объеме по письменному запросу органам государственной власти, органам местного самоуправления, юридическим и физическим лицам в виде выписок о присвоении, изменении, аннулировании адреса объекта недвижимости.

       В случае если запрашиваемая информация в Адресном реестре отсутствует, заявителю направляется отказ в предоставлении сведений в связи с отсутствием информации в Адресном реестре.

       3.2. Информация, содержащаяся в Адресном реестре, предоставляется в порядке, установленном соответствующим Административным регламентом.

       3.3. После регистрации юридически правильных адресов зданий и сооружений и их изменений администрацией сельсовета на ведение Адресного реестра осуществляется рассылка уведомлений в инстанции согласно списку, утверждаемому администрацией сельсовета.